

EN DEL AF VERDENS STØRSTE

# UAFHÆNGIGE STUDENTERFORENING FOR JURASTUDERENDE

The logo for elsa, featuring the lowercase letters 'elsa' in a bold, blue, sans-serif font.

The European Law Students' Association  
COPENHAGEN

# ELSA, ET STORT INTERNATIONALT NETVÆRK

ELSA står for European Law Students' Association og er en uafhængig og upolitisk studenterforening, der drives af og for studerende ved de juridiske fakulteter i Europa. Foreningen er den største af sin slags i verden med over 50.000 medlemmer fordelt på 376 fakulteter i over 59 lande. Foreningens formål har siden grundlæggelsen i Wien i 1981 været at skabe et internationalt netværk for Europas jurastuderende, hvor vidensdeling og udvikling af juridiske kompetencer er i højsædet.

ELSA Copenhagen har været en del af ELSA siden 1983, og vi har som den eneste studenterforening på Det Juridiske Fakultet tilbudt vores medlemmer at tilføje et internationalt perspektiv til deres jurauddannelse.



## ELSA CPH - EN DEL AF NOGET STØRRE

ELSA er en paraplyorganisation, hvilket betyder, at ELSA er organiseret på flere niveauer. ELSA International er den overordnede organisation og øverste myndighed i ELSA. Herunder kommer de nationale grupper, der bl.a. omfatter ELSA Danmark. Under ELSA Danmark er der fire lokale grupper, herunder ELSA Copenhagen. De tre andre er ELSA Aalborg, ELSA Aarhus og ELSA Odense, som vi i ELSA Copenhagen mødes med flere gange årligt.





## EN SOCIAL FORENING

Vores sociale arrangementer er for alle, og både danske og udenlandske jurastuderende får mulighed for at lære hinanden bedre at kende samt udveksle faglighed og kultur. Vores faglige arrangementer spænder vidt fra spændende foredrag om juridiske emner til kurser om soft skills såsom eksamens- og præsentationsteknik.

Herudover afholder vi ELSA Day, som er et internationalt event, hvor alle ELSA-grupper sætter fokus på menneskerettigheder. Endvidere afholder vi i løbet af foråret et 3-dages processpil, der foregår i en af retterne i København, og i løbet af sommerferien afholdes der sommerskoler af en uges varighed med 40 deltagere fra hele Europa.

Som aktiv i ELSA Copenhagen har du mulighed for at indgå i en af de største studenterforeninger på Det Juridiske Fakultet og dermed være med til at udvikle og udbygge dit netværk. Vi har løbende brug for directors, der bistår bestyrelsen i dens arbejde.

Vi imødeser naturligvis også gerne, at man stiller op til bestyrelsen til vores årlige generalforsamling i foråret. Som aktivt medlem får du desuden mulighed for at deltage i alle de internationale konferencer, kongresser og generalforsamlinger på vegne af ELSA Denmark.

## SOMMERSKOLER

ELSA udbyder hvert år et væld af sommerskoler, der afholdes af de lokale grupper. I 2022 var der 28 sommerskoler over hele Europa, herunder én i København. ELSA's sommerskoler finder typisk sted over en uge i juli eller august og er en spændende og udbytterig måde at komme til udlandet i sommerferien. Ud over at være en lærerig oplevelse er det også en fordel at have et internationalt aspekt på sit CV.

## PROFESSIONAL DEVELOPMENT - PRAKTIKOPHOLD I UDLANDET

ELSA formidler praktikophold i udlandet via Professional Development-programmet. Opholdet kan vare fra 2 uger til 18 måneder og finder sted på juridisk relevante arbejdspladser. Pladserne søges gennem ELSA, der hjælper med de praktiske forberedelser i forbindelse med opholdet.



## MENTORORDNINGEN – BLIV BUDDY FOR EN UDVEKSLINGSSTUDERENDE

En buddy er en dansk kontaktperson for en udvekslingsstuderende under dennes ophold på Københavns Universitet. Du får mulighed for at vise Danmark fra sin bedste side, og derudover kan du hjælpe med spørgsmål om alt fra, hvordan man bruger KUnet, til hvor Københavns bedste kaffe kan købes. Funktionen er primært social, hvorfor du skal have mod på at bruge din fritid med nye bekendtskaber. Der er fælles arrangementer for alle danske og udenlandske buddies på Det Juridiske Fakultet.

Ordningen kan søges via [elsa-cph.dk/bliv-buddy](http://elsa-cph.dk/bliv-buddy)



## ELSA'S ÅRLIGE PROCEDUREKONKURRENCE

Hvert år afholder ELSA Copenhagen en formueretlig case competition, rettet mod jura- og erhvervs-jurastuderende i ELSA. De studerende får mulighed for at procedere i byretten og finalisterne går videre til finalen i Højesteret. På baggrund af en fiktiv retssag, skal de studerende agere som sagsøger eller sagsøgte. De studerende forbereder sig, med support, sparring og tæt samarbejde med tildelede mentorer bestående af nogle af landets dygtigste advokater. Du får som deltager ikke blot en oplevelse ved at procedere i retten og i finalen i Højesteret, men styrker også dine faglige egenskaber og sætter teori i praksis.

## FAGLIGE ARRANGEMENTER OG STUDIEBESØG

Academic Activities afholder hvert semester et antal faglige arrangementer med nogle af landets førende advokatkontorer. Til arrangementerne er der både mulighed for, at man som studerende får ekstra indsigt i og overblik over nogle af juraens mere specialiserede dele, hører faglige og samfundsaktuelle oplæg og arbejder mere konkret med mindre juridiske cases.

*Vores samarbejdspartnere er Accura, Horten, Kromann Reumert, Gorrissen Federspiel, DLA Piper og Mazanti-Andersen.*



## Jurister til Ankestyrelsen – Du træffer afgørelsen



Ankestyrelsen

Selvstændigt ansvar for afgørelser, der gør en forskel for borgerne.


Et stærkt fagligt miljø med mange jurister, videndeling og godt kollegaskab.

Mange muligheder og forskellige juridiske områder.

**Du får det hele i Ankestyrelsen.**



Se mere på: [www.ast.dk/karriere](http://www.ast.dk/karriere)

Find os på 



Alle studerende ved Det Juridiske Fakultet i København, samt HA, jur.-studerende ved CBS, kan blive medlem af ELSA Copenhagen.

Medlemskabet koster 150 DKK for bachelorstuderende og 50 DKK for kandidatstuderende.

**Indmeldelse kan ske via vores hjemmeside:**  
[elsa-cph.dk/bliv-medlem/](https://elsa-cph.dk/bliv-medlem/)

Indmeldelse kan efter aftale ske ved personligt fremmøde på vores kontor på KUA. Henvendelse kan ske på mail:  
[secgen.copenhagen@dk.elsa.org](mailto:secgen.copenhagen@dk.elsa.org)



MARCUS BO BASSE



PAULINE FLORA AGERBY BANG



MATHIAS HERLEM



MARIE FLINDT

## BLIV AKTIV I ELSA COPENHAGEN

Vi søger hele tiden nye ansigter, der ønsker at give en hånd med i vores arbejde. Har du lyst til at se, om det er noget for dig, så send os en mail, eller tag fat i et af vores bestyrelsesmedlemmer.





**elsa**

The European Law Students' Association  
COPENHAGEN

## KONTAKT

ELSA Copenhagen har kontor på KUA 3, Karen Blixens Plads 16, og alle bestyrelsesmedlemmer kan træffes her efter aftale.

Har du spørgsmål, kan du altid kontakte os ved at sende en mail til [segen](mailto:copenhagen@dk.elsa.org).

[copenhagen@dk.elsa.org](mailto:copenhagen@dk.elsa.org). Du kan også skrive en besked til vores Instagram (ElsaCPH) eller Facebook-side "ELSA Copenhagen". Her kan du desuden holde dig informeret om ELSA's aktiviteter eller abonnere på vores begivenheder.



"Vores internationale udsyn har givet mig muligheden for at arbejde direkte med store internationale klienter og få en udstationering i udlandet."

*Marie Adserballe Kristensen,  
Advokatfuldmægtig*



## Vi er investerede i din karriere

Klienterne vælger Gorrissen Federspiel for vores kompromisløse faglighed og kvalitet. Det opnår vi ved at uddanne og tilknytte landets dygtigste jurister, og vi er altid på udkig efter de næste juridiske talenter, der kan og vil mere.

Du bliver meget mere end en studerende hos os. Vi engagerer os i din udvikling fra første dag med udgangspunkt i dig, dine ambitioner og dine interesser. Vores mål vil altid være, at du kan fortsætte karrieren hos os efter din studietid.

*Læs mere på [gorrissenfederspiel.com/karriere](http://gorrissenfederspiel.com/karriere)*

**Gorrissen Federspiel**